
『令和６年度全国障がい者トランポリン指導者研修会』 開催のご案内 

 

平素より、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、日本体操協会 トランポリン委員会障がい者トランポリン部では、【令和６年度全国障がい者ト

ランポリン指導者研修会】を開催することとなりました。 

つきましては、貴協会所属の団体代表者様にご周知いただけますようお願い申し上げます。 

記 

  

「令和６年度 全国障がい者トランポリン指導者研修会」 

【主旨】 日本体操協会トランポリン委員会では、障がい者トランポリン指導者の交流や指導力向上を

目的とした研修会を開催します。今年度は久しぶりに実技講習会を開催いたします。奮ってご参加いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

【主催】 公益財団法人日本体操協会 トランポリン委員会 

  

【期日】 令和 6 年 11 月 4 日（月・祝） 10：00～12：00 

 

【会場】 （リアルとオンラインのハイブリッド開催をいたします。） 

特定非営利活動法人 つばさの会（東京都足立区保木間 4-53-12） 

及び、オンライン（ウェブ会議ツール Microsoft Teams を用います） 

  

【研修内容】 「障がい者トランポリン実技研修会」 

・講師①：齋藤 安江／特定非営利活動法人つばさの会・代表、日本体操協会トランポリン委員会障が

い者トランポリン部 

・地域の理学療法士とタッグを組み、感覚統合療法などを応用したトランポリン指導について実践を積

み重ねている。障がい者に対するトランポリン指導に、30 年以上従事。 

・知的障がいや発達障がい、身体障がいの方に対する実技指導について担当します。 

  

講師②：土井畑 幸一郎／一般社団法人スポーツプロモーションいばらき、日本体操協会トランポリン

委員会障がい者トランポリン部 

・修士（体育学）。アダプテッド体育・スポーツ学を専攻し、特に知的障がい／発達障がいのある子ども

から大人までの運動・スポーツ指導や余暇活動支援を学ぶ。障がい者に対するトランポリン指導に、10

年以上従事。 

・自閉スペクトラム症への指導と支援、特に視覚的支援について担当します。 

  

【参加資格】 障がい者トランポリン指導に携わっている人／携わろうとしている人。 

  

【参加費】 2,000 円 1 名 

  

【申し込み】 以下のフォームよりお申込み下さい。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmn1dSMZPfaw2M6nCnF7mO5YdqY5Jiy_Ki_IjHjLGy6d

qIVw/viewform?usp=sf_link  



【申込み・参加費納入期限】 令和 6 年 10 月 23 日（水） 

※最小催行人数は 10 名とし、参加者数が最小催行人数に満たない場合は、開催を中止する場合が

あります。あらかじめご了承下さい。 

  

【参加費振込先】  

・三菱 UFJ 銀行 渋谷中央支店（店番号：345） 普通口座 0352258 

・ザイ）ニホンタイソウキョウカイ 

※振込手数料は各自ご負担ください。 

※参加される方の氏名の前に「202411」をご入力ください。 

※申込期日後のキャンセル(ご返金)は一切お受けいたしません。 

  

【問合わせ先】 

（公財）日本体操協会トランポリン委員会 障がい者トランポリン部 

 メールアドレス sptrampoline07@yahoo.co.jp （担当：土井畑） 

  

以上 

 


